
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13647/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución de la obra, coordinación de Seguridad
y Salud, dirección de los proyectos de instalaciones, programación, estudios y certificados de eficiencia
energética, seguimiento del control de calidad y estudio geotécnico para la reforma del CEIP Attilio
Bruschetti

FASE 1: 1. Proyecto básico y de ejecución 2. Desarrollo de las instalaciones 3. Redacción del estudio deDescripción 
Seguridad y Salud 4. Estudio y certificado de eficiencia energética del edificio FASE 2: 5. Programación del control de
calidad 6. Dirección de la obra 7. Dirección de la ejecución material de las obras 8. Dirección de las instalaciones 9.
Coordinación de Seguridad y Salud en fase de ejecución 10. Seguimiento del control de calidad en fase de ejecución 11.
Estudio geotécnico
Valor estimado del contrato 57.396,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.449,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.396,49 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses (redacción del proyecto básico y de ejecución) Resto de trabajos vinculados a la dirección de
las obras: el mismo que la duración del contrato de obras, incrementado en el tiempo necesario para la recepción y
liquidación de la obra vinculada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

(46800) Xàtiva España

Adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EFEALCUBO ARQUITECTURA S.C.P.
NIF J54911342
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMÓN GORGÉ Nº28 BAJO B
(03600) ELDA España

Contacto

Teléfono 618902894
Correo Electrónico arquitecto@efealcubo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.634,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que más puntuación ha obtenido según los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP
que rige la presente contratación
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6da6ea0-ffbe-4961-bd2d-0e202d22e578


Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Arbitraje

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo establecido en la cláusula 2ª del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59
Observaciones: De acuerdo con lo establecido en la cláusula 9ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://www.xativa.es
http://www.xativa.es
http://www.xativa.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación continua del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mayor baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PBOi = 49 x BOi / MBOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Medidas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUpXovUfOTwadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000012932515 |  2024-000337545 | Fri, 22 Mar 2024 11:01:36:030 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25822601153753377197822757276421473244 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUpXovUfOTwadbH3CysQuQ%3D%3D

